
 1 

 
 
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

Κέρκυρα,  19/11/2014 
Αρ. Πρωτ.:4086 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση        
Ταχ. Κώδικας  
Πληρ.                
Τηλέφωνο         
Fax                    
E-mail                

: Ιωάννου Θεοτόκη 72 
: 49100, Κέρκυρα 
: Δ.Φελούκα 
: 26610 87659 
: 26610 87643 
: fdora@ionio.gr 

  

 
ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 

 

Το Ιόνιο Πανεπιστήμιο έχοντας υπόψη την από 6-11-2014 Aπόφαση Συγκλήτου προκηρύσσει 

Πρόχειρο Διαγωνισμό με συντετμημένες προθεσμίες λόγω του κατεπείγοντος  σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Π.Δ 118/07, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, έως του ποσού των 

29.548,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την ανάδειξη αναδόχου για την  προμήθεια 

ηλεκτρονικού εξοπλισμού για  τις ανάγκες  του Ιονίου Πανεπιστημίου για το έτος 2014. 

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να υποβάλλουν τις προσφορές τους αναλυτικά  σύμφωνα με τις 

τεχνικές προδιαγραφές , σφραγισμένες στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Ιονίου Πανεπιστημίου 

(Iωάννου Θεοτόκη 72, 49 100 Κέρκυρα, ) μέχρι την 27-11-2014 , ημέρα Πέμπτη  και ώρα 15.30 μ.μ. 
 
Περίληψη της παρούσας θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στο 

ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του Ι.Π.: www.ionio.gr,  

 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις 28-11-2014 ημέρα Παρασκευή  και ώρα  11.00  π.μ., στα 

γραφεία της Κεντρικής Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου, Iωάννου Θεοτόκη 72. 

 

Tυχον διευκρινίσεις σχετικά με τους όρους της Διακήρυξης παρέχονται από το Τμήμα Προμηθειών  

τηλ:2661 0 87659 και το Τμήμα Πληροφοριακών Συστημάτων τηλ:2661 0 87612 

 
 
Η δαπάνη ανωτέρω δαπάνη  θα βαρύνει τους: 
 
1.      ΚΑΕ 4121 ββ «Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση  των φοιτητών του ΤΙΣ» ποσό 3.500 € 



 2 

 
2.      ΚΑΕ 4121 γβ  «Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση  των φοιτητών του  ΤΞΓΜΔ» ποσό 
3.010€ 
 

 3.      ΚΑΕ 4121εβ «Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση  των φοιτητών του ΤΑΒΜ» ποσό 
7.370€ 
 
        4.ΚΑΕ 4121λβ «Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση  των φοιτητών του τμήματος 
Πληροφορικής» ποσό 11.250€ 
 
       5. ΚΑΕ 4121μβ «Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση  των φοιτητών του τμήματος Tεχνών 
Ήχου και Εικόνας » ποσό  4.418 € 
 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος, οικονομικoύ έτους   2014 
 

 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 

 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο 

 
ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Πρόχειρος Διαγωνισμός 

 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

 
Η χαμηλότερη τιμή 

 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
Παρασκευή  28 Νοεμβρίου 2014 και ώρα 11:00 
 

 
ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο  (Ιωάννου Θεοτόκη 72 Κέρκυρα 

 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Προμήθεια  ηλεκτρονικών  υπολογιστών,   και  λοιπών 

υλικών 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

29.548,00 €, συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων, υπέρ 

Δημοσίου και τρίτων, κρατήσεων. 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΙΣΧΥΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 
120 ημέρες 

 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ/ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

 
Σύμφωνα με το Παράρτημα Α’ 

 
ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

 
Έως 18/12/2014 

 
ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ 

3% υπέρ Μ.Τ.Π.Υ., 2% χαρτόσημο επί του Μ.Τ.Π.Υ, 20% υπέρ 

χαρτοσήμου Ο.Γ.Α και 0,10% υπέρ Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων (επιβαρύνεται με χαρτόσημο 3% & επ’ 

αυτού 20% εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α.) 



 3 

 
ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

Κατά την πληρωμή παρακρατείται φόρος εισοδήματος (επί 

της καθαρής συμβατικής αξίας) 4%, σύμφωνα με το άρθρο 55 

του Ν. 2238/94. 

 
 
 
 
 
 
 

ΟΡΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

Οι ενδιαφερόμενοι έχουν προθεσμία να καταθέσουν σφραγισμένες τις οικονομικές προσφορές 

τους έως τη 27-11-2014, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 15.30 μ.μ. στα γραφεία της Κεντρικής Διοίκησης 

(Πρωτόκολλο) του Ιονίου Πανεπιστημίου,(Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49 100 Κέρκυρα). 

 

 ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ  ΥΠΟΒΟΛΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

α) Τη λέξη "ΠΡΟΣΦΟΡΑ" με κεφαλαία γράμματα. 

β) Τον πλήρη τίτλο της υπηρεσίας, που διενεργεί το διαγωνισμό, ήτοι «ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ». 

γ) Τον αριθμό της διακήρυξης. 

δ) Την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

ε) Τα στοιχεία του αποστολέα.  

Οι προσφορές υποβάλλονται δακτυλογραφημένες, υποχρεωτικώς στην Ελληνική γλώσσα, όπως και 
όλα τα απαιτούμενα έγγραφα του διαγωνισμού. 

Στον κυρίως φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά 
(που αναφέρονται παρακάτω) και η εγγύηση συμμετοχής.  

Τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, μέσα 
στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». Επισημαίνεται ότι όλα τα 
φύλλα των εγγράφων στοιχείων της τεχνικής προσφοράς θα φέρουν συνεχή αρίθμηση από 
το πρώτο μέχρι το τελευταίο. 

 

Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται, επί ποινή απορρίψεως, σε χωριστό 
σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο,  με την ένδειξη "ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ". 

Οι φάκελοι της τεχνικής και  οικονομικής προσφοράς θα φέρουν και τις ενδείξεις του κυρίως 
φακέλου. 



 4 

Εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό  (  N. 4281 ) για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί 
τoυ συνολικού προϋπολογισμού του έργου συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α., για όσους 
υποβάλουν προσφορές για το σύνολο του έργου.  

Η ισχύς τους θα πρέπει να είναι  τουλάχιστον ενός (1) μήνα μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς τους, δηλαδή η ισχύς της θα πρέπει να είναι τουλάχιστον 150 ημέρες από την επόμενη 
της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. Η εγγύηση συμμετοχής θα πρέπει να είναι στην 
Ελληνική γλώσσα ή να συνοδεύεται από επίσημη μετάφραση και θα περιλαμβάνει: 

 

α)Την ημερομηνία έκδοσης 

β)Τον εκδότη 

γ)Την υπηρεσία προς την οποίαν απευθύνεται που είναι το Ιόνιο Πανεπιστήμιο.  

δ) Τον αριθμό της εγγύησης. 

ε)Το ποσό που καλύπτει η εγγύηση 

στ)Την πλήρη επωνυμία και την διεύθυνση του προμηθευτή υπέρ του οποίου εκδίδεται η εγγύηση. 

ζ) Στην εγγυητική επιστολή, θα αναφέρεται ρητά ο αριθμός της Διακήρυξης για την οποία 

εκδηλώνει ενδιαφέρον ο προσφέρων. 

τη σχετική διακήρυξη, την ημερομηνία του διαγωνισμού και τα προς προμήθεια υλικά   

η)Την ημερομηνία λήξης της ισχύος της εγγύησης , η οποία πρέπει να είναι τουλάχιστον ένα μήνα 
μετά την λήξη της ισχύος της προσφοράς. 

θ) Τους όρους ότι: 

1)Η εγγύηση παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης παραιτείται της ένστασης της 
διζήσεως. 

2) Το ποσό της εγγύησης τηρείται στην διάθεση της Υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό και 
ότι θα καταβληθεί με μονομερή δήλωση της, ολικά ή μερικά,  μέσα σε τρεις ημέρες μετά από απλή 
έγγραφη ειδοποίηση. 

3)Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης, το ποσό της κατάπτωσης, υπόκειται σε πάγιο τέλος 
χαρτοσήμου. 

4) Ο εκδότης της εγγύησης υποχρεούται να προβεί στην παράταση της ισχύος της εγγύησης, 
ύστερα από έγγραφο της αρμόδιας υπηρεσίας, που θα υποβληθεί πριν από την ημερομηνία λήξης 
της εγγύησης. 

 Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής 
εκτέλεσης των όρων  της σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% της συνολικής 
συμβατικής αξίας, χωρίς τον Φ.Π.Α. 

Η εγγύηση αυτή επιστρέφεται μετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του υλικού 
και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν απαιτήσεων και από τους δύο συμβαλλόμενους και 
αφού ο προμηθευτής προσκομίσει εγγυητική καλής λειτουργίας.  



 5 

 Μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του εξοπλισμού ο ανάδοχος είναι 
υποχρεωμένος να στείλει εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας, οπότε και του επιστρέφεται η 
εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης. Η εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας ανέρχεται σε 
ποσοστό 2% επί της συμβατικής αξίας του προσφερόμενου εξοπλισμού χωρίς ΦΠΑ. 

       Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό θα πρέπει απαραιτήτως και επί ποινή αποκλεισμού να             

δώσουν  τιμή για όλα τα υπό προμήθεια είδη.  

Τα έξοδα δημοσίευσης της διακήρυξης   θα κατά βάλλεται σε κάθε περίπτωση από τον εργολάβο ή 

προμηθευτή που ανακηρύχθηκε ανάδοχος με την διαδικασία κατά την έννοια του άρθρου 1 και 4 Του 

Ν 3548/2007,που τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του Ν 3801/2009, στη δε επίσημη εφημερίδα των 

Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων από την Ευρωπαϊκή Ένωση.  

 

 

 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
 

Ως αντικείμενο της παρούσας σύμβασης ορίζεται η προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών και 

λοιπών υλικών για τις ανάγκες των τ μ η μ ά τ ω ν  τ ο υ  Ι . Π .  

 
 
 ΤΟΠΟΣ  ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 
 

Τα  αναφερόμενα  στο  Παράρτημα Α΄  είδη,  θα  παραδοθούν  στα  κτίρια του Ι.Π.. 
 
 
 ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 
 
Η παράδοση θα γίνεται με ευθύνη, μέριμνα και δαπάνη του προμηθευτή. 
 
Τα υλικά που θα βρεθούν κατά τον έλεγχο παραλαβής και μετά, κατά την περίοδο της 

χρησιμοποίησής τους, ακατάλληλα θα επιστραφούν στον προμηθευτή, ο οποίος έχει υποχρέωση 

να τα αντικαταστήσει εντός δέκα (10) ημερών. 
 
Σε περίπτωση αδυναμίας του προμηθευτή να αντικαταστήσει την ποσότητα των ανωτέρω 

ακατάλληλων ειδών, η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα προμήθειας της εν λόγω 

ποσότητας για κάλυψη επειγουσών αναγκών και καταλογισμού στον προμηθευτή της διαφοράς 

της δαπάνης. 
 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει το άρθρο 26 του Π.Δ. 118/2007. 
 



 6 

 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 
 

 

Ηλεκτρονικός Υπολογιστής Επιλογή 1 (ΧΩΡΙΣ ΟΘΟΝΗ) 

Μητρική κάρτα (Motherboard) 

PS2 >= 1  (πληκτρολόγιο, ποντίκι) 

USB 2.0 slots >= 4 

USB 3.0 slots >= 2 

Υποστήριξη Κάρτας 
Γραφικών 

1x PCI Express 16x 

DIMM slots >= 3 

Μέγιστη 
υποστηριζόμενη 

μνήμη 

 
>=16 GB 

PCI slots >= 2 

SATA θύρες >= 4 (εκ των οποίων  >= 2 SATA 3) 

Εγγύηση  3 χρόνια 

Επεξεργαστής 

Συχνότητα λειτουργίας επεξεργαστή 
(χωρίς overclocking-no turbo mode) 

>=3,20 GHz 

Αριθμός πυρήνων (Cores) 4 

Αριθμός νημάτων (Threads) 4 

Cache >=6 MB 

Instruction Set 64 bit 

Τεχνολογία κατασκευής 22 nm 

Thermal design power (TDP) <=84 Watts 

Περίοδος κυκλοφορίας (lauched) 1/2013 ή νεότερη 

Σκληρός Δίσκος 

Χωρητικότητα >= 320 GB   

Buffer >= 8 MB 

Πρωτόκολλο 
επικοινωνίας 

SATA 3 

Ταχύτητα 
Περιστροφής 

7200 rpm 

Εγγύηση  3 χρόνια 

Μνήμη RAM  

Μέγεθος >= 3 GB (Απαιτείται 1x 2GB και 1x1GB) 

Συχνότητα >= 1333 MHz 

Εγγύηση Lifetime 

Κάρτα Γραφικών 

 PCI-e 

PCI Express x16 >= 1 GB 

Έξοδοι 1x DVI-I, 1x HDMI, 1x D-SUB 

Κάρτα Δικτύου 

Ρυθμός Μετάδοσης 10/100/1000 Mbps 

 PCI ή onboard 



 7 

Κάρτα Ήχου 

 PCI ή onboard 

Μέσα Αποθήκευσης 

DVD-RW Συνοδευόμενο με κατάλληλο πρόγραμμα εγγραφής 

Ταχύτητα εγγραφής CD 48x, DVD±R 16x, DVD±R DL 4x, CDRW 24x, DVD-RW 
6x, DVD+RW 8x ή καλύτερη 

Ταχύτητα 
ανάγνωσης 

DVD 16x, CD 48x 

Buffer >= 2 MB 

Λοιπά Χαρακτηριστικά Συστήματος 

Πληκτρολόγιο USB  ή PS2 multimedia 

Ποντίκι Οπτικό με scrolling wheel 

Τροφοδοτικό >= 500W  
On-Off Switch  
1 x 20+4-pin ATX, 1 x 4pin CPU, 1 x 6-pin PCI-E, 1 x 
Floppy, 4 x SATA. 
εγγύηση >= 3 έτη 

Λειτουργικό 
σύστημα 

Windows 7 Professional Ελληνικά  
προεγκατεστημένο & σε CD (Ακαδημαϊκή άδεια) 

Σουίτα εφαρμογών 
γραφείου 

Microsoft Office Professional 2007 (ή νεωτερες εκδόσεις 
με δυνατότητα downgrade σε 2007) 
(Ακαδημαϊκή άδεια) 

Σύστημα προστασίας 
από ιούς 

Την τελευταία έκδοση λογισμικού προεγκατεστημένο & 
σε CD, με άδεια χρήσης διάρκειας τριών (3) ετών  

Εγγύηση >= 3 χρόνια. Αφορά το σύνολο των εξαρτημάτων που 
απαρτίζουν την παραπάνω κεντρική μονάδα 

 
 

Ηλεκτρονικός Υπολογιστής Επιλογή 2 (ΧΩΡΙΣ ΟΘΟΝΗ) 

Μητρική κάρτα (Motherboard) 

PS2 >= 1  (πληκτρολόγιο, ποντίκι) 

USB 2.0 slots >= 4 

USB 3.0 slots >= 2 

Υποστήριξη Κάρτας 
Γραφικών 

1x PCI Express 16x 3.0/2.0 

DIMM slots >= 3 

Μέγιστη 
υποστηριζόμενη 

μνήμη 

 
>=16 GB 

PCI slots >= 2 

SATA θύρες >= 4 (εκ των οποίων  >= 2 SATA 3) 

Εγγύηση  3 χρόνια 

Επεξεργαστής 

Συχνότητα λειτουργίας επεξεργαστή 
(χωρίς overclocking-no turbo mode) 

>=3,20 GHz 

Αριθμός πυρήνων (Cores) 4 

Αριθμός νημάτων (Threads) 4 

Cache >=6 MB 



 8 

Instruction Set 64 bit 

Τεχνολογία κατασκευής 22 nm 

Thermal design power (TDP) <=84 Watts 

Περίοδος κυκλοφορίας (lauched) 1/2013 ή νεότερη 

Σκληρός Δίσκος 

Χωρητικότητα >= 320 GB   

Buffer >= 16 MB 

Πρωτόκολλο 
επικοινωνίας 

SATA 3 

Ταχύτητα 
Περιστροφής 

7200 rpm 

Εγγύηση  3 χρόνια 

Μνήμη RAM  

Μέγεθος >= 4 GB (Απαιτείται 1x 4GB) 

Συχνότητα >= 1333 MHz 

Εγγύηση Lifetime 

Κάρτα Γραφικών 

onboard NAI 

Κάρτα Δικτύου 

Ρυθμός Μετάδοσης 10/100/1000 Mbps 

 PCI ή onboard 

Κάρτα Ήχου 

 PCI ή onboard 

Μέσα Αποθήκευσης 

DVD-RW Συνοδευόμενο με κατάλληλο πρόγραμμα εγγραφής 

Ταχύτητα εγγραφής CD 48x, DVD±R 16x, DVD±R DL 4x, CDRW 24x, DVD-RW 
6x, DVD+RW 8x ή καλύτερη 

Ταχύτητα 
ανάγνωσης 

DVD 16x, CD 48x 

Buffer >= 2 MB 

Λοιπά Χαρακτηριστικά Συστήματος 

Τροφοδοτικό >= 500W  
On-Off Switch  
1 x 20+4-pin ATX, 1 x 4pin CPU, 1 x 6-pin PCI-E, 1 x 
Floppy, 4 x SATA 
Προστασία: OCP,OVP,UVP,SCP,OPP 
MTBF>=100.000 ώρες 
εγγύηση >= 3 έτη 

Λειτουργικό 
σύστημα 

Windows 7 Professional Ελληνικά  
προεγκατεστημένο & σε CD (Ακαδημαϊκή άδεια) 

Εγγύηση >= 3 χρόνια. Αφορά το σύνολο των εξαρτημάτων που 
απαρτίζουν την παραπάνω κεντρική μονάδα 

 
 
 

Ηλεκτρονικός Υπολογιστής Επιλογή 3 (ΜΕ ΟΘΟΝΗ) 

Μητρική κάρτα (Motherboard) 

USB 2.0 slots >= 8               



 9 

USB 3.0 slots >= 4 

DIMM slots >= 4  

Μέγιστη 
υποστηριζόμενη 

μνήμη 

 
>=32 GB  DDR3 1600/1333/1066 MHz 

SATA θύρες >= 4 SATA 3  

Χαρακτηριστικά Integrated Graphics Card με ανάλυση τουλάχιστον έως 
1.920 x 1.200 
1 x PCIe 3.0, 2 x PCIe 2.0, LAN, Audio             

Εγγύηση 3 χρόνια 

Επεξεργαστής 

Συχνότητα λειτουργίας επεξεργαστή 
(χωρίς overclocking-no turbo mode) 

>=3,10 GHz  

Αριθμός πυρήνων (Cores) 4 

Αριθμός νημάτων (Threads) 4 

Cache >=6 MB 

Instruction Set 64 bit 

Τεχνολογία κατασκευής 22 nm 

Thermal design power (TDP) <=84 Watts 

Περίοδος κυκλοφορίας (lauched) 9/2013 ή νεότερη  

Σκληρός Δίσκος 

Χωρητικότητα >= 1 TB   

Buffer >= 64 MB 

Πρωτόκολλο 
επικοινωνίας 

SATA 3 

Ταχύτητα 
Περιστροφής 

7200 rpm 

Εγγύηση 3 χρόνια 

Μνήμη RAM  

Μέγεθος >= 4 GB (Απαιτείται 2x2GB 

Συχνότητα = 1600 MHz   

Κατασκευαστής Qualified vendor 

Κάρτα Γραφικών 

 PCI ή onboard 

Κάρτα Δικτύου 

Ρυθμός Μετάδοσης 10/100/1000 Mbps 

 PCI ή onboard 

Κάρτα Ήχου 

 PCI ή onboard 

Μέσα Αποθήκευσης 

DVD-RW Συνοδευόμενο με κατάλληλο πρόγραμμα εγγραφής 

 DL, DVD-RW, CD-RW - SATA 

Οθόνη 

Μέγεθος οθόνης: >= 21,5" 

Ανάλυση: 1.920 x 1.080 

Συνδεσιμότητα: DVI-D, D-SUB  

Λοιπά Χαρακτηριστικά Συστήματος 



 10 

Πληκτρολόγιο USB  ή PS2 multimedia 

Ποντίκι Οπτικό με scrolling wheel 

Τροφοδοτικό >= 500W  
80 Plus: Bronze 
εγγύηση >= 3 έτη 

Κουτί Κατηγορία: MIDI TOWER 
2 x USB, 2 x Audio στην πρόσοψη 
Θέσεις Ανεμιστήρα: 1x 120 mm (front), 1x 80 mm (rear), 
2x 120 mm (left side panel).  
Εγκατεστημένος πίσω ανεμιστήρας 

Λειτουργικό 
σύστημα 

Windows 7 Home Premium 64bit Ελληνικά  
προεγκατεστημένο & σε CD (Ακαδημαϊκή άδεια) 

Εγγύηση >= 3 χρόνια. Αφορά το σύνολο των εξαρτημάτων που 
απαρτίζουν την παραπάνω κεντρική μονάδα 

 
 

Φορητός Η/Υ Επιλογή 1  

Επεξεργαστής 

Συχνότητα λειτουργίας επεξεργαστή 
(χωρίς overclocking-no turbo mode) 

>=1,70 GHz 

Αριθμός πυρήνων (Cores) 2 

Αριθμός νημάτων (Threads) 4 

Cache >=3 MB 

Instruction Set 64 bit 

Τεχνολογία κατασκευής 22 nm 

Thermal design power (TDP) <=25 Watts 

Περίοδος κυκλοφορίας (lauched) 1/2013 ή νεότερη 

Σκληρός Δίσκος 

Χωρητικότητα >= 500 GB 

Μνήμη RAM 

DDRΙΙΙ >= 4 GB  

Κάρτα Οθόνης 

Αυτόνομη μνήμη >= 512 MB 

Κάρτα Δικτύου/Κάρτα Ήχου/Συνδέσεις 

Ρυθμός 
Μετάδοσης 

10/100/1000 Mbps 

Ασύρματη 
Σύνδεση 

ΝΑΙ  Wireless Lan (802.11a/b/g) 

Κάρτα Ήχου ΝΑΙ 

Θύρες Ethernet RJ-45 x 1, USB (2.0 και τουλάχιστον μία USB 3.0), 
Headphone out x 1, VGA out x 1, HDMI x 1 

Μέσα Αποθήκευσης 

DVD-RW Συνοδευόμενο με κατάλληλο πρόγραμμα εγγραφής 

Ταχύτητα 
εγγραφής 

CD 48x, DVD±R 16x, DVD±R DL 4x, CDRW 24x, DVD-RW 6x, 
DVD+RW 8x ή καλύτερη 

Ταχύτητα 
ανάγνωσης 

DVD 16x, CD 48x 

Buffer >= 2 MB 



 11 

Λοιπά Χαρακτηριστικά Συστήματος 

Οθόνη 15,6 '' με ανάλυση 1366 x 768 

Απαιτείται Ενσωματωμένη κάμερα, ηχεία και μικρόφωνο 

Λειτουργικό 
σύστημα 

Windows 8 Professional Ελληνικά προεγκατεστημένο & σε CD 
ή ανώτερο 

Σουίτα 
εφαρμογών 

γραφείου 
Microsoft Office Professional 2013 (Ακαδημαϊκή άδεια) 

Σύστημα 
προστασίας από 

ιούς 

Την τελευταία έκδοση λογισμικού προεγκατεστημένο & σε 
CD, με άδεια χρήσης διάρκειας τριών (3) ετών 

Εγγύηση >= 3 χρόνια.  

 
 

Φορητός Η/Υ Επιλογή 2 

Επεξεργαστής 

Συχνότητα λειτουργίας επεξεργαστή 
(χωρίς overclocking-no turbo mode) 

>=1,70 GHz 

Αριθμός πυρήνων (Cores) 2 

Αριθμός νημάτων (Threads) 4 

Cache >=3 MB 

Instruction Set 64 bit 

Τεχνολογία κατασκευής 22 nm 

Thermal design power (TDP) <=25 Watts 

Περίοδος κυκλοφορίας (lauched) 1/2013 ή νεότερη 

Σκληρός Δίσκος 

Χωρητικότητα >= 500 GB 

Μνήμη RAM 

DDRΙΙΙ >= 4 GB  

Κάρτα Οθόνης 

Αυτόνομη μνήμη >= 512 MB 

Κάρτα Δικτύου/Κάρτα Ήχου/Συνδέσεις 

Ρυθμός 
Μετάδοσης 

10/100/1000 Mbps 

Ασύρματη 
Σύνδεση 

ΝΑΙ  Wireless Lan (802.11a/b/g) 

Κάρτα Ήχου ΝΑΙ 

Θύρες Ethernet RJ-45 x 1, USB (2.0 και τουλάχιστον μία USB 3.0), 
Headphone out x 1, VGA out x 1, HDMI x 1 

Μέσα Αποθήκευσης 

DVD-RW Συνοδευόμενο με κατάλληλο πρόγραμμα εγγραφής 

Ταχύτητα 
εγγραφής 

CD 48x, DVD±R 16x, DVD±R DL 4x, CDRW 24x, DVD-RW 6x, 
DVD+RW 8x ή καλύτερη 

Ταχύτητα 
ανάγνωσης 

DVD 16x, CD 48x 

Buffer >= 2 MB 



 12 

Λοιπά Χαρακτηριστικά Συστήματος 

Οθόνη 14 '' με ανάλυση 1366 x 768 

Απαιτείται Ενσωματωμένη κάμερα, ηχεία και μικρόφωνο 

Λειτουργικό 
σύστημα 

Windows 8 Professional Ελληνικά προεγκατεστημένο & σε CD 
ή ανώτερο 

Σουίτα 
εφαρμογών 

γραφείου 
Microsoft Office Professional 2013 (Ακαδημαϊκή άδεια) 

Σύστημα 
προστασίας από 

ιούς 

Την τελευταία έκδοση λογισμικού προεγκατεστημένο & σε 
CD, με άδεια χρήσης διάρκειας τριών (3) ετών 

Εγγύηση >= 3 χρόνια.  

 
 
 
 

Φορητός Η/Υ Επιλογή 3 (Mac) 

Επεξεργαστής 

Συχνότητα λειτουργίας 
επεξεργαστή (χωρίς 

overclocking-no turbo mode) 

>=1,40 GHz 

Αριθμός πυρήνων (Cores) 2 

Αριθμός νημάτων (Threads) 4 

Cache >=3 MB 

Τεχνολογία κατασκευής 22 nm 

Κρυφή μνήμη (cache) 3MB shared L3 cache 

Περίοδος κυκλοφορίας 
(lauched) 

1/2013 ή νεότερη 

Λοιπά Χαρακτηριστικά 

Μνήμη 4 GB ταχύτητας 1600MHz LPDDR3 

Οθόνη 11 inches 

Σκληρός δίσκος 256 GB Flash Storage 

Χαρακτηριστικά 1 θύρα Thunderbolt (έως 10 Gbps) 
Κάμερα 720p 
2x θύρες USB 3 (έως 5 Gbps) 
Ασύρματη δικτύωση 802.11ac, συμβατή με 
IEEE 802.11a/b/g/n 
Aσύρματη τεχνολογία Bluetooth 4.0 

Συνοδευτικό Λογισμικό Προεγκατεστημένο OS X Mountain Lion 

Εγγύηση >= 1 χρόνος. 

 

Φορητός Η/Υ Επιλογή 4 



 13 

Επεξεργαστής 

Συχνότητα λειτουργίας επεξεργαστή 
(χωρίς overclocking-no turbo mode) 

>=1,70 GHz 

Αριθμός πυρήνων (Cores) 2 

Αριθμός νημάτων (Threads) 4 

Cache >=3 MB 

Instruction Set 64 bit 

Τεχνολογία κατασκευής 22 nm 

Thermal design power (TDP) <=25 Watts 

Περίοδος κυκλοφορίας (lauched) 1/2013 ή νεότερη 

Σκληρός Δίσκος 

Χωρητικότητα >= 250 GB, SSD 

Μνήμη RAM 

DDRΙΙΙ >= 4 GB  

Κάρτα Οθόνης 

Αυτόνομη μνήμη >= 512 MB 

Κάρτα Δικτύου/Κάρτα Ήχου/Συνδέσεις 

Ρυθμός 
Μετάδοσης 

10/100/1000 Mbps 

Ασύρματη 
Σύνδεση 

ΝΑΙ  Wireless Lan (802.11a/b/g) 

Κάρτα Ήχου ΝΑΙ 

Θύρες Ethernet RJ-45 x 1, USB (2.0 και τουλάχιστον μία USB 3.0), 
Headphone out x 1, VGA out x 1, HDMI x 1 

Μέσα Αποθήκευσης 

DVD-RW Συνοδευόμενο με κατάλληλο πρόγραμμα εγγραφής 

Ταχύτητα 
εγγραφής 

CD 48x, DVD±R 16x, DVD±R DL 4x, CDRW 24x, DVD-RW 6x, 
DVD+RW 8x ή καλύτερη 

Ταχύτητα 
ανάγνωσης 

DVD 16x, CD 48x 

Buffer >= 2 MB 

Λοιπά Χαρακτηριστικά Συστήματος 

Οθόνη 15,6 '' με ανάλυση 1366 x 768 

Απαιτείται Ενσωματωμένη κάμερα, ηχεία και μικρόφωνο 

Λειτουργικό 
σύστημα 

Windows 8 Professional Ελληνικά προεγκατεστημένο & σε CD 
ή ανώτερο 

Εγγύηση >= 3 χρόνια.  

 
 

Οθόνη Επιλογή 1  

Τύπος οθόνης TFT 

Μέγεθος ορατής επιφάνειας >= 18,5’’ 

ανάλυση 1366x768 ή καλύτερη 

Χρόνος απόκρισης <= 5 ms 

Συνδέσεις D-sub 15pin, DVI-D 

Φωτεινότητα  200 cd/m2 ή καλύτερη 

Γωνία Θέασης Οριζόντια 160ο / Κατακόρυφα 160ο ή 



 14 

καλύτερη 

Προδιαγραφές TCO03 

Εγγύηση >= 2 χρόνια  

Πρόσθετα χαρακτηριστικά Ενσωματωμένα ηχεία 

 

Σαρωτής Επιλογή 1 (Scanner) 

Τύπος Επίπεδος Α4 

Υποστηριζόμενο μέγεθος εγγράφου A4, letter, Α6 

Μέγιστο υποστηριζόμενο μέγεθος 
(επίπεδο) 

216 mm x 292 mm 

Ανάλυση σάρωσης (οπτική) 4800 x 4800 dpi (επίπεδη),  

Βάθος χρώματος 48bit 

Ελληνικό OCR ΝΑΙ 

Τύπος αρχείου σάρωσης PDF, RTF, JPEG, TIFF 

Συνδεσιμότητα USB 

Συμβατότητα με Λ.Σ Window ΧP, Vista και 7, 8, Mac OS 

Xαρακτηριστικά Πλήκτρα για αυτόματες λειτουργίες: 
Σάρωση, Αντιγραφή, Scan-to-PDF 
CD με ελληνικό λογισμικό OCR 

Συνοδευτικά καλώδιο USB  

Εγγύηση >= 1 χρόνος 

 

Σαρωτής Επιλογή 2 (Scanner) 

Τύπος Φορητός  

Υποστηριζόμενο μέγεθος 
εγγράφου 

A4 

Μέγιστο υποστηριζόμενο 
μέγεθος 

216 mm x 292 mm 

Επιλογές ανάλυσης σάρωσης 
(οπτική) 

300 / 600 / 900 dpi  

Ελληνικό OCR ΝΑΙ 

Τύπος αρχείου σάρωσης PDF, JPEG 

Συνδεσιμότητα USB 

Συμβατότητα με Λ.Σ Window ΧP, Vista και 7, 8, Mac OS 

Χαρακτηριστικά  - handheld, bookscanner 
Σάρωση σε χρώμα ή μαύρο και 
άσπρο                                    
- Ενσωματωμένο υψηλής ταχύτητας 
αισθητήρα για εύκολη, γρήγορη 
σάρωση                                    

Συνοδευτικά καλώδιο USB  

τροφοδοσία 2xΑΑΑ, παρέχονται 

Οθόνη ΝΑΙ 

Τύπος Κάρτας Μνήμης microSD,  microSDHC   

Συμβατότητα με κάρτες μνήμης έως 32 GB 

Κάρτα μνήμης 8 GB NAI, Class 10 με SDadapter ή καλύτερη 

Εγγύηση >= 1 χρόνος 

 



 15 

 

Ηλεκτρονικός καταγραφέας φωνής Επιλογή 1 

Μέγεθος Εσωτερικής Μνήμης 4 GB   

Τύπος Κάρτας Μνήμης microSD,  microSDHC   

Συμβατότητα με κάρτες μνήμης έως 32 GB 

Διάρκεια Ηχογράφησης έως 1600 ώρες (LP), έως 256 ώρες (HQ) 

Format εγγραφής WMA / MP3 

Λειτουργίες Voice activation (VCVA), εγγραφή και σε 
HQ 

Συνδέσεις 1xUSB 2.0  

τροφοδοσία 2xΑΑΑ, παρέχονται 

Οθόνη ΝΑΙ 

Κάρτα μνήμης 8 GB  NAI, Class 10 με SDadapter ή καλύτερη 

Εγγύηση >= 2 χρόνια  

 
 

Switch 24-port Επιλογή 1 

Αριθμός θυρών 24 10/100/1000Mbps RJ45 Ports 

Χαρακτηριστικά Θυρών Auto Negotiation/Auto MDI/MDIX 

Forwarding Mode Store-and-forward   

Δυνατότητα Τοποθέτησης σε Rack ΝΑΙ 

Πρωτόκολλα IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x 

Συμβατότητα με Λ.Σ. Microsoft Windows XP, Vista, Windows 7, 
Windows 8, MAC OS, NetWare, UNIX, Linux 

Πιστοποιήσεις FCC, CE 

Εγγύηση >= 2 χρόνια  

 
 

Αισθητήρας τρισδιάστατης ψηφιοποίησης εικόνας 

Ανάλυση έγχωρημης εικόνας 1920×1080 

Ανάλυση εικόνας βάθους 512×424 pixels 

Συχνότητα δειγματοληψίας 30 Hz 

Ειδική ικανότητα 
αποκωδικοποίησης εικόνας 

αναγνώριση κίνησης σκελετού (skeletal 
tracking) 

Εγγύηση >= 1 χρόνος 

 

Υπολογιστής μικρών διαστάσεων 

Λειτουργικό Σύστημα Linux 

Αριθμός υποδοχών για 
αισθητήρες και ενεργοποιητές 

(GPIO) 

40 

USB Ports 4 

Μνήμη 512 MB 

Ethernet port 100 Mbps 

Έξοδοι εικόνας  HDMI 

Έξοδος ήχου  3.5 jack stereo 

Βάρος <100 gr 

Εγγύηση >= 1 χρόνος 



 16 

 

Wireless router με ενσωματωμένο σκληρό δίσκο για αυτόματη αποθήκευση 
δεδομένων 

Χαρακτηριστικά Υποστήριξη πρωτόκολλου wireless IEEE 
802.11a/b/g/n/ac, συγχρονη υποστήριξη 
συχνοτήτων dual-band 2.4GHz and 5GHz, 
υποστήριξη λειτουργικού MacOS X 

Χωρητικότητα δίσκου 2 ΤΒ 

Ethernet 3 θύρες Gigabit 

Εγγύηση >= 1 χρόνος 

 

Μεμονωμένα Εξαρτήματα  

Δίσκος 

Χωρητικότητα = 4 TB 

Πρωτόκολλο 
επικοινωνίας 

SATA 3 

Μέγεθος 3,5 inches 

Εγγύηση >= 3 χρόνια 

Θήκη USB για εσωτερικούς σκληρούς δίσκους 

Είδος Συμβατό με δίσκους 2,5 και 3,5 inches 

Σύνδεση USB 2.0 , USB 3.0 

 
 
 
 

  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

Η οικονομική αξιολόγηση και κατακύρωση των προς προμήθεια ειδών  θα γίνει με κριτήριο  την 

χαμηλότερη τιμή σύμφωνα με τις Τεχνικές Προδιαγραφές και  το Παράρτημα Α. 

Σε περίπτωση ύπαρξης περισσοτέρων των μια προσφορών με την ίδια τιμή, τελικός προμηθευτής 

επιλέγεται ο μειοδότης που προκύπτει κατόπιν διαπραγμάτευσης, αφού κλιθούν όλοι οι 

προσφέροντες που είχαν ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές. 

Παρεκκλίσεις από τις απαιτήσεις του διαγωνισμού, δεν είναι δεκτές εκτός αν α)αυτές  θεωρηθούν 

από την αρμόδια Επιτροπή ως ευνοϊκές για το Ι.Π. ή β) κρίνονται επουσιώδεις από την αρμόδια 

επιτροπή. 

Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες σύμφωνα με το άρθρο 14 

του Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ 150/Α/10-7-2007). 

Διευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες μετά τη λήξη του χρόνου κατάθεσης των 

προσφορών δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 

1. Η Επιτροπή του διαγωνισμού με εισήγησή της μπορεί να προτείνει : 
 
α. Κατακύρωση της προμήθειας για ολόκληρες τις ποσότητες ή για μεγαλύτερες ή μικρότερες 

ποσότητες από τις αναγραφόμενες (αρ.21 Π.Δ.118/07). 



 17 

 
β. Ματαίωση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 21 περ. 

δ΄, ε΄, στ΄ και ζ΄ του ΠΔ 118/2007. 
 
2. Αν στο διαγωνισμό υποβληθεί μία μόνο προσφορά ή τελικά γίνει αποδεκτή μία μόνο 

προσφορά και εφόσον δεν υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιμών είτε προηγούμενων 

διαγωνισμών είτε της αγοράς που να επιβεβαιώνονται με παραστατικά, ο διαγωνισμός 

ματαιώνεται και επαναλαμβάνεται υποχρεωτικά. Στον επαναληπτικό διαγωνισμό και εφόσον 

συντρέχουν εκ νέου οι παραπάνω περιστάσεις, ο διαγωνισμός ολοκληρώνεται με διαπραγμάτευση 

της τιμής. 

 

 
 
3. Η κατακύρωση του διαγωνισμού θα γίνει από την Αναθέτουσα Αρχή και θα ανακοινωθεί 

εγγράφως στον μειοδότη προμηθευτή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 23 παρ. 1 του 

Πδ 118/2007. 

Ο προμηθευτής στον οποίο κατακυρώθηκε ή ανατέθηκε η προμήθεια, υποχρεούται να 

προσέλθει σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης, για την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας τα   απαιτούμενα δικαιολογητικά  καθώς και 

την προβλεπόμενη εγγύηση καλής εκτέλεσης αυτής (5% επί της αξίας της σύμβασης χωρίς να 

υπολογίζεται ο Φ.Π.Α.). 
 
4. Εάν ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η ανακοίνωση, δεν προσήλθε να υπογράψει την 

σύμβαση, ή προσέλθει αλλά  δεν  καταθέσει  εγγύηση  καλής εκτέλεσης και  την  κατά  τα ανωτέρω 

υπεύθυνη δήλωση εντός του χρονικού ορίου, κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση της 

Αναθέτουσας Αρχής, ύστερα από εισήγηση της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού. 

5.    Η επιτροπή διαγωνισμού έχει τη δυνατότητα να αποκλείσει κάποιον συμμετέχοντα, αν κρίνει 

ότι στην τεχνική του προσφορά δεν καλύπτει μία (ή περισσότερες τεχνικές προδιαγραφές) που 

είναι ΟΥΣΙΩΔΗΣ. 

 

 

ΠΛΗΡΩΜΗ 

1. H εξόφληση του τιμολογίου θα γίνει μετά από βεβαίωση για την καλή εκτέλεση του έργου 

αφαιρουμένων των νόμιμων κρατήσεων.  

2. Τον εργολάβο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ήτοι: 

-Υπέρ Μ.Τ.Π.Υ = 3% επί του χωρίς ΦΠΑ ποσού,  -ΥπέρΧαρτ.Μ.Τ.Π.Υ.=2% επί του ποσού του 

Μ.Τ.Π.Υ. , -Υπέρ ΟΓΑ χαρτ. Μ.Τ.Π.Υ.=20% επί του ποσού του Χαρτ.Μ.Τ.Π.Υ. 

3. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 2198/94  (ΦΕΚ   43/Α/22-3-94),   

παρακρατείται   φόρος   4%   επί   του καθαρού ποσού της αξίας των ειδών. 

Σημειώνεται ότι, η ανωτέρω παρακράτηση αφορά προκαταβολή φόρου εισοδήματος και 

συμψηφίζεται κατά την ετήσια φορολογική δήλωση του προμηθευτή. 

4. Ο Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ), βαρύνει το Πανεπιστήμιο. 



 18 

5.Κάθε άλλη νόμιμη κράτηση π.χ. 0,1% επί των συμβάσεων  

6. Για  πιθανές διαφορές  που  θα γεννηθούν κατά την εκτέλεση της εργασίας της εργολαβίας, 

υπάγεται στην αποκλειστική αρμοδιότητα των Δικαστηρίων Κέρκυρας. 

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης διατίθενται από το Διαδίκτυο στην διεύθυνση 

httpw//www.ionio.gr. 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΟΙ ΟΡΟΙ 

Για το χρονικό διάστημα ισχύος της παρεχόμενης εγγύησης για τα προμηθευόμενα είδη, τα έξοδα 
υλοποίησης και εκπλήρωσής της (τεχνική υποστήριξη, επισκευή κοκ.) συμπεριλαμβανομένων τυχόν 
εξόδων μεταφοράς και αποστολής μεταξύ της έδρας του Προμηθευτή και του τόπου εγκατάστασης 
των ειδών στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο, επιβαρύνει αποκλειστικά τον Προμηθευτή. 
Για το χρονικό διάστημα ισχύος της παρεχόμενης εγγύησης για τα προμηθευόμενα είδη, σε 
περίπτωση βλάβης ή δυσλειτουργίας, οποιαδήποτε τυχόν αναγκαία πιστοποίηση της ισχύος της 
εγγύησης για τα προμηθευόμενα είδη θα πρέπει να γίνεται άμεσα και επί τόπου (on site) από 
συνεργάτη του Προμηθευτή. 
 

Με εντολή Πρύτανη 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
 

       Αντώνης Κουρτέσης         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    



 19 

  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
 
ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
 

ΕΙΔΟΣ ΤΕΜ. 

Ηλεκτρονικός Υπολογιστής Επιλογή 1 (ΧΩΡΙΣ ΟΘΟΝΗ)  5 

Ηλεκτρονικός Υπολογιστής Επιλογή 2 (ΧΩΡΙΣ ΟΘΟΝΗ) 12 

Ηλεκτρονικός Υπολογιστής Επιλογή 3 (ME ΟΘΟΝΗ) 15 

Φορητός Η/Υ Επιλογή 1 2 

Φορητός Η/Υ Επιλογή 2 2 

Φορητός Η/Υ Επιλογή 3 2 

Φορητός Η/Υ Επιλογή 4 1 

ΟΘΟΝΗ Επιλογή 1 7 

Σαρωτής Επιλογή 1 1 

Σαρωτής Επιλογή 2 1 

Ηλεκτρονικός καταγραφέας Επιλογή 1  1 

Switch 24-port Επιλογή 1  1 

Αισθητήρας τρισδιάστατης ψηφιοποίησης εικόνας 1 

Υπολογιστής μικρών διαστάσεων 6 

Wireless router με ενσωματωμένο σκληρό δίσκο για 
αυτόματη αποθήκευση δεδομένων 1 

Δίσκος 3 

Θήκη USB για εσωτερικούς σκληρούς δίσκους 1 

 

 


